[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

Постановление

01.08.2018
                                                                                                                             № 422 а
О внесении изменений в постановление Администрации Парабельского района от 18.08.2017 № 574а «Об утверждении Краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Томской области в Парабельском районе на 2017 - 2019 годы»
В соответствии с Постановлением Администрации Томской области от 16.07.2018 № 285а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 15.02.2018 № 79а»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление Администрации Парабельского района от 18.08.2017 № 574а «Об утверждении Краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Томской области в Парабельском районе на 2017 - 2019 годы»,  изменения, изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением возложить на заместителя Главы района  С.А. Лепехина.

И.о. Главы района

Е.А. Рязанова
[image: image2.emf]за счет средств Фонда

за счет средств бюджета субъекта

Российской Федерации

за счет средств местного бюджета

за счет средств собственников

помещений в МКД

за счет других не запрещенных

законом источников

кв. м кв. м чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб./кв. м руб./кв. м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Х Х Х 4 621,10 3 855,94 198 11 656 597,40 0,00 0,00 0,00 11 287 990,53 368 606,87 Х Х Х Х

Х Х Х 2 043,50 1 876,54 128 4 729 249,04 0,00 0,00 0,00 4 487 904,94 241 344,10 Х Х Х Х

1 4967с. Парабель, ул. Советская, д. 64 1968 К ПСД 383,60 351,80 26 58 356,60 0,00 0,00 0,00 54 436,09 3 920,51 165,88 167,00 12.2017 1

2 4968с. Парабель, ул. Советская, д. 92а  1993 К СМР 1 659,90 1 524,74 102 4 670 892,44 0,00 0,00 0,00 4 433 468,85 237 423,59 3 063,40 5 354,00 12.2017 1

Х Х Х 1 069,10 788,40 36 2 370 952,36 0,00 0,00 0,00 2 243 689,59 127 262,77 Х Х Х Х

1 4967с. Парабель, ул. Советская, д. 64 1968 К СМР 383,60 351,80 26 2 230 367,16 0,00 0,00 0,00 2 108 902,95 121 464,21 6 339,87 7 539,00 12.2018 1

2 4971с. Парабель, ул. Техническая, д. 3 1967 РУФ ПСД 685,50 436,60 10 140 585,20 0,00 0,00 0,00 134 786,64 5 798,56 322,00 322,00 12,2018 1

Х Х Х 1 508,50 1 191,00 34 4 556 396,00 0,00 0,00 0,00 4 556 396,00 0,00 Х Х Х Х

1 4934 с. Парабель, пер. Почтовый, д. 7 1965 ТС, ХВС ПСД, СМР 421,00 378,00 14 1 343 790,00 0,00 0,00 0,00 1 343 790,00 0,00 3 555,00 3 555,00 12.2019 1

2 4966 с. Парабель, ул. Советская, д. 54 1968 ХВС ПСД, СМР 402,00 376,40 10 234 120,80 0,00 0,00 0,00 234 120,80 0,00 622,00 622,00 12.2019 1

3 4971с. Парабель, ул. Техническая, д. 3 1967 РУФ СМР 685,50 436,60 10 2 978 485,20 0,00 0,00 0,00 2 978 485,20 0,00 6 822,00 6 822,00 12.2019 1

2018 год

Плановая дата завершения работ

Способ формирования фонда капитального

ремонта многоквартирного дома <3>

Вид элемента строительных конструкций,

оборудования, инженерных систем <1>

)

Площадь помещений в МКД

Стоимость капитального ремонта

2019 год

Приложение к постановлению Администрации Парабельского

района

от ______________ № _________

2017 год

Количество жителей,

зарегистрированных в МКД на дату

утверждения краткосрочного плана

всего

Вид работы (услуги)

по капитальному ремонту <2>

Итого по Парабельскому району

в том числе

Предельная стоимость капитального

ремонта 1 кв. м общей площади

помещений МКД

Удельная стоимость капитального

ремонта 1 кв. м общей площади

помещений МКД

Краткосрочный план реализации в 2017 - 2019 гг. региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

1. Перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации в 2017 - 2019 гг. региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

№

п/п

Адрес МКД

Общая площадь МКД, всего

Код МКД

Год

ввода

в

экспл

уатац

ию

[image: image3.emf]№

п/п

Код

МКД

Адрес МКД

Площадь

помещений

МКД, кв. м

Матери

ал стен

<4>

Количество

этажей

Вид элемента строительных

конструкций,

оборудования, инженерных

систем

Вид работы (услуги) по капитальному

ремонту

Стоимость

работы (услуги),

руб.

Удельная

стоимость

работы

(услуги),

руб./кв. м

Предельная

стоимость

работы

(услуги),

руб./кв. м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Итого по Парабельскому району 3 855,94 11 656 597,40

1 876,54 4 729 249,04

Итого 58 356,60 165,88 167,00

разработка проектной документации,

включая проведение проверки

достоверности определения сметной

стоимости (ремонт) 58 356,60 165,88 167,00

Итого 4 670 892,44 3 063,40 5 354,00

ремонт 4 614 930,09 3 026,70 5 242,00

строительный контроль 55 962,35 36,70 112,00

788,40 2 370 952,36

Итого 2 230 367,16 6 339,87 7 539,00

ремонт 2 183 637,32 6 207,04 7 381,00

строительный контроль 46 729,84 132,83 158,00

Итого 140 585,20 322,00 322,00

разработка проектной документации,

включая проведение проверки

достоверности определения сметной

стоимости (ремонт) 57 631,20 132,00 132,00

разработка проектной документации,

включая проведение проверки

достоверности определения сметной

стоимости (утепление) 82 954,00 190,00 190,00

1 191,00 4 556 396,00

Итого 1 343 790,00 3 555,00 3 555,00

разработка проектной документации,

включая проведение проверки

достоверности определения сметной

стоимости 49 518,00 131,00 131,00

ремонт 1 036 854,00 2 743,00 2 743,00

строительный контроль 22 302,00 59,00 59,00

разработка проектной документации,

включая проведение проверки

достоверности определения сметной

стоимости 16 632,00 44,00 44,00

ремонт 213 948,00 566,00 566,00

строительный контроль 4 536,00 12,00 12,00

Итого 234 120,80 622,00 622,00

разработка проектной документации,

включая проведение проверки

достоверности определения сметной

стоимости 16 561,60 44,00 44,00

ремонт 213 042,40 566,00 566,00

строительный контроль 4 516,80 12,00 12,00

Итого 2 978 485,20 6 822,00 6 822,00

ремонт 1 150 004,40 2 634,00 2 634,00

строительный контроль 24 449,60 56,00 56,00

утепление 1 766 047,00 4 045,00 4 045,00

строительный контроль 37 984,20 87,00 87,00

<1>

<2>

<3>

<4>

Примечание:

МКД - многоквартирный дом,

Фонд - государственная корпорация - Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

1 4934

с. Парабель, пер.

Почтовый, д. 7

378,00 К 2

376,40

3

внутридомовая инженерная

система холодного

водоснабжения

внутридомовая инженерная

система теплоснабжения

К 2

4967

4968

с. Парабель, ул.

Советская, д. 64

2018 год

с. Парабель, ул.

Советская, д. 92а

1

2. Перечень работ и услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план реализации в 2017 - 2019 гг. региональной программы

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

1 524,74 крыша 2

2017 год

351,80 К 2

К

крыша

1 4967 351,80

4971

с. Парабель, ул.

Техническая, д. 3

436,60

с. Парабель, ул.

Советская, д. 64

2019 год

2 4966

3 фасад

2 4971

с. Парабель, ул.

Техническая, д. 3

436,60 К 2

внутридомовая инженерная

система холодного

водоснабжения

с. Парабель, ул.

Советская, д. 54

выбираетсяизсписка:1-счетрегиональногооператора;2-специальныйсчет,владельцемкоторогоявляетсярегиональныйоператор;3-специальныйсчет,владельцем

которогоявляетсяуправляющаякомпания;4-специальныйсчет,владельцемкоторогоявляетсятовариществособственниковжилья;5-специальныйсчет,владельцем

которого является жилищный кооператив; 6 - специальный счет, владельцем которого является лицо, не указанное в кодах 2 – 5.

выбирается из списка: К - кирпичные, П - панельные, Д - деревянные, Пр - прочие.

К 2

фасад

К

выбираетсяизсписка:ЭС-ремонтвнутридомовыхинженерныхсистемэлектроснабжения;ГС-ремонтвнутридомовыхинженерныхсистемгазоснабжения;ТС-ремонт

внутридомовыхинженерныхсистемтеплоснабжения;ВО-ремонтвнутридомовыхинженерныхсистемводоотведения;ЛО-ремонтилизаменалифтовогооборудования,

признанногонепригоднымдляэксплуатации,ремонтлифтовыхшахт;К-ремонткрыш/переустройствоневентилируемойкрышинавентилируемуюкрышу/устройствовыходов

накровлю;ПП-ремонтподвальныхпомещений,относящихсякобщемуимуществувмногоквартирныхдомах;РУФ-утеплениеи(или)ремонтфасадов;Ф-ремонт

фундаментов;ГВС-ремонтвнутридомовыхинженерныхсистемгорячеговодоснабжения;ХВС-ремонтвнутридомовыхинженерныхсистемхолодноговодоснабжения;ПУ,

УУ-установкаколлективных(общедомовых)приборовучетапотребленияресурсовнеобходимыхдляпредоставлениякоммунальныхуслуг,и(или)узловуправленияи

регулированияпотребленияэтихресурсов(тепловойэнергии,горячейихолоднойводы,электрическойэнергии,газа);НОК-ремонтиусилениенесущихиограждающих

ненесущихконструкций,неотнесенныевсоответствиисзаконодательствомоградостроительнойдеятельностикреконструкцииобъектовкапитальногостроительства;НОКр–

заменаи(или)восстановлениенесущихстроительныхконструкциймногоквартирногодомаи(или)инженерныхсетеймногоквартирногодома,отнесенныевсоответствиис

законодательством о градостроительной деятельности к реконструкции объектов капитального строительства; П –устройство, ремонтпандусов ииные работыпо

приспособлению общего имущества в многоквартирном доме в целях обеспечения его доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения;

выбираетсяизсписка:ПСД,СМР–разработкапроектно-сметнойдокументации,включаяпроведениепроверкидостоверностиопределениясметнойстоимостиивыполнение

работпокапитальномуремонтуиосуществлениюстроительногоконтроля;ПСД,СМР(н)–разработкапроектно-сметнойдокументации,включаяпроведениепроверки

достоверностиопределениясметнойстоимостииначалоработпокапитальномуремонту;СМР(з)–завершениеработпо капитальномуремонту иосуществление

строительногоконтроля;ПСД–разработкапроектно-сметной документации,включая проведениепроверки достоверностиопределения сметнойстоимости; СМР–

выполнение работ по капитальному ремонту и осуществление строительного контроля;

крыша 2

Заместитель Главы района -                                                           А.А. Костарев

Управляющий делами